日看大協第 15 号

平成 30年 6月 1日

一般社団法人日本看護系大学協議会

会員校 代表者（＝社員）各位

 一般社団法人 日本看護系大学協議会

災害支援対策委員会

                             委員長 鈴木志津枝

「防災マニュアル指針 2017」の送付および

「災害の備えに関するアンケート調査」自由回答の掲載について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

2017年 6月に JANPU災害支援対策委員会が実施いたしました「災害の備えに関するアンケート調査」を基に、

これまでの改訂版として「防災マニュアル指針 2017」を作成いたしました。従来のホームページ（以下、HP）への

掲載とあわせて、各会員校様に 3 冊配布いたします（2 冊を送付し、残りの 1 冊は平成 30 年度定時社員総会（平

成 30年 6月 18日（月）開催）時にご出席予定の「社員様もしくは委任された代理人様」にお渡しいたします（恐

れ入りますが同伴者様にはお渡しできません））。各校での防災計画や備蓄の検討等にぜひお役立てください。

また、上記アンケート内での自由記載回答を、災害支援対策委員会の事業活動報告書とともに掲載させていた

だきます。本来ですと回答いただく前に、記載いただいた固有名詞も HP 等に掲載させていただく旨ご了承いただ

くべきでしたが、今回のアンケートでは事前にお知らせすることができず事後報告となりましたことお詫びいた

します。

回答された会員校様は、掲載内容をご確認いただき、回答された自由記載について訂正・加筆やご意見等ござい

ましたら、お手数ですが JANPU事務局までメールにてご連絡ください。（ご連絡期限：6/1（金）～6/18（月）中）

本会 HPの新着情報（2018/6/1付け）にも掲載いたしましたので、あわせてご覧ください。

-------------------------------------------------------------------------------------------------

■防災マニュアル指針 2017

本会 HPトップページの新着情報ならびに防災マニュアルバナー（ http://www.janpu.or.jp/ ）

（ http://www.janpu.or.jp/wp/wp-content/uploads/DisasterManual2017.pdf ）

※災害支援対策委員会で発刊した報告書その他の活動内容は次のページからも閲覧できます。

①「HOME > 災害支援:情報と知識の提供（ http://www.janpu.or.jp/earthquake/ ）」

②「HOME > 事業活動･報告書 > 活動報告書（ http://www.janpu.or.jp/activities/report/ ）」

③「HOME > 事業活動 > 委員会活動（災害支援対策委員会） > 活動内容・委員会からのお知らせ

（ http://www.janpu.or.jp/activities/committee/permanent/a-board5/ ）」

■「災害の備えに関するアンケート調査 自由記載

上記①、②、③のいずれからでも閲覧できます。

-------------------------------------------------------------------------------------------------

以上

http://www.janpu.or.jp/
http://www.janpu.or.jp/wp/wp-content/uploads/DisasterManual2017.pdf
http://www.janpu.or.jp/earthquake/
http://www.janpu.or.jp/activities/report/
http://www.janpu.or.jp/activities/committee/permanent/a-board5/